
COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

6° SETTORE - Servizi Sociali, Pubblica Istruzione, Beni Culturali, Sport, Turismo e Spettacolo

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso 
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 2145 del 05-09-2023
Pag. 1 di 4

COPIA
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. GENERALE 2145 DEL 05-09-2023
N. SETTORE 694 DEL 05-09-2023

Oggetto: Noleggio WC chimici per concerti Santo Stefano - CIG: ZF93C4DC0D

Il DIRIGENTE

VISTA la proposta di determinazione di cui all’oggetto;

VISTA la L. 08/06/1990, n. 142, recepita dalla L.R. 11/12/1991, n. 48;

VISTI: 

- il D.Lgs.18/08/2000,  n. 267;

- il D.Lgs. 30/03/2001, n. 165;

- il D.Lgs. 23/06/2011, n. 118 e successive modificazioni;

- lo statuto comunale;

- il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

- il regolamento comunale di contabilità;

- il regolamento comunale sui controlli interni;

RITENUTO che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consente di attestare la regolarità 
tecnica e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis, comma 1, del 
D.Lgs. 267/2000, con la firma del presente atto; 

RITENUTO di dover far proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto;

DETERMINA

di approvare ed adottare l’allegata proposta di determinazione, a firma del Responsabile del procedimento 
Dott.ssa Giuseppa Lo Presti, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto.

Il DIRIGENTE
F.to DR. DOMENICO LOMBARDO

(Sottoscritto con firma digitale)



_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso 
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 2145 del 05-09-2023
Pag. 2 di 4

COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

6° SETTORE - SERV. SOC., PUBBL. ISTR., BENI C., S.

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE

Oggetto: Noleggio WC chimici per concerti Santo Stefano - CIG: ZF93C4DC0D

Il Responsabile del Procedimento

PREMESSO che l’Amministrazione Comunale, in occasione dei festeggiamenti in onore di Santo Stefano 
ha organizzato tre concerti da tenersi in Marina Garibaldi e nello specifico:

� agosto 2023, concerto Sanremo è sempre Sanremo a cura della band Atmosfera Blu;
� 1° settembre 2023, concerto Roy Paci & Aretuska "Caliente Tour 2023"
� 2 settembre 2023 ore 21,00, concerto dell’artista Clementino;

CHE in considerazione del notevole afflusso di pubblico che le manifestazioni programmate attireranno, si 
rende necessaria la collocazione di  tre wc chimici U/D nell’area interessata;

VISTO il preventivo inoltrato dalla Ditta Milae Servizi, con sede a San Pier Niceto (ME) in Contrada San 
Biagio- zona ASI Lotto 15. C.F. e P.I. 01611970839 che offre il noleggio di tre WC chimici U/D per tre 
giornate con intervento di pulizia giornaliera consegna e ritiro al prezzo complessivo di Euro 500,00 oltre 
IVA;

RITENUTO per quanto sopra di dovere provvedere in merito affidando il servizio alla Ditta in questione 
impegnando la somma necessaria;

CONSIDERATO che è stato acquisito il CIG n. ZF93C4DC0D;

dato atto che il codice univoco di fatturazione è: I3ZEEH;

VISTO il Durc on line prot. INPS_36563196 con scadenza validità 21/10/2023 ce attesta la regolarità 
contributiva della Ditta;

VISTA la deliberazione di G.M. n. 211 del 31/08/2023;

VISTE:

- la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 32 del 11 aprile 2023 "Approvazione Documento 
Unico di programmazione (DUP) – Periodo 2023-2025 (art.170, comma 1, del D. Lgs. 
n.267/2000)";

- la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 34 del 11 aprile 2023 "Approvazione del bilancio di 
previsione finanziario 2023-2025 (art.151 D.Lgs. n.267/2000 e art.10 D. Lgs. n.118/2011)";



_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso 
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 2145 del 05-09-2023
Pag. 3 di 4

- la Deliberazione del Giunta Comunale n. 112 del 12 aprile 2023 "Approvazione del Piano Esecutivo 
di Gestione 2023-2025 (art.169 D. Lgs. n.267/2000)";

VISTI:

- Il D. Lgs n° 267/2000 e ss.mm. e ii.;

- Il D. Lgs 36/2023;

                                                                        PROPONE

1) di affidare alla ditta Milae Servizi, con sede a San Pier Niceto (ME) in Contrada San Biagio- zona 
ASI Lotto 15., C.F. e P.I. 01611970839, il servizio di noleggio di tre WC chimici U/D in occasione 
degli spettacoli che si terranno in Marina Garibaldi il 31 agosto  e l’1 ed il 2 settembre 2023, al 
prezzo complessivo di Euro 500,00 oltre IVA;

2) di impegnare la domma di Euro 610,00 con  imputazione al piano finanziario 05.02-1.10.99.99.999, 
cap. 1762, dell’esercizio finanziario in corso che presenta la necessaria disponibilità;

3) di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile di cui all’art. 147 
bis, comma 1, del D. Lgs n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine 
alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso 
unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;

4) di disporre l’invio della presente atto al Servizio Finanziario dell’Ente per gli adempimenti di 
competenza previsti dal D. Lsg 267/2000;     

5) di trasmettere il presente atto agli uffici competenti per la pubblicazione.

Il Responsabile del procedimento
F.to Dott.ssa Giuseppa Lo Presti

(Sottoscritto con firma elettronica)



_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso 
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 2145 del 05-09-2023
Pag. 4 di 4

PARERE CONTABILE DEFINITIVO UFFICIO IMPEGNI

Esito controllo contabile: Favorevole con contestuale registrazione contabile.

Milazzo, lì 05-09-2023
Il Responsabile del procedimento
F.to  Rino Giuseppe Scattareggia

(Sottoscritto con firma elettronica)

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Si attesta la regolarità contabile e la relativa annotazione, anche ai fini della copertura finanziaria, nelle scritture 
contabili delle seguenti poste di bilancio:

Impegno N.   585 del 05-09-2023  a Competenza   CIG ZF93C4DC0D

Missione Programma 5° livello 05.02-1.10.99.99.999 Altre spese correnti n.a.c.

Capitolo       1762 Articolo       EVENTI CULTURALI DA SPONSORIZZAZIONI
Causale Noleggio WC chimici per concerti Santo Stefano - CIG: ZF93C4DC0D

Importo  2023 €. 610,00

Beneficiario      1635   MILAE MEDICAL S.N.C. LA ROSA FERDINANDO  ( aggiornato i

Milazzo, lì 13-09-2023

Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dott.ssa Antonia Lucia Locantro

(Sottoscritto con firma digitale)

ESTREMI DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO DELL’ENTE
(art.47 c.1 legge 8/6/1990, n°142)

Si attesta che la presente determinazione n. 2145 del 05-09-2023, viene pubblicata all’Albo Pretorio on-line 
del portale per 15 giorni consecutivi, con decorrenza dal 13-09-2023.

N. Reg. Albo: 3820

Milazzo, lì 13-09-2023

Il Responsabile della pubblicazione
F.to  Saveria Cannistra'

(Sottoscritto con firma digitale)


